

WIAPRZÓD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN WK-PPS

CFNA - 2 - ŻŁ

ROK 55

KRAKÓW PONIEDZIAŁEK 16 GRUDNIA 1946 R.

NR 309

Tow. Szwalbe stwierdza:

Nie można liczyć na żadne cuda

(Wywiad z Przewodniczącym Rady Naczelnej PPS)

Prezentując redakcji *Wiaprzód* socjalistyczny „Naprzód” uzyskał krótki wywiad z przewodniczącym Rady Naczelnej PPS i wiceprzewodniczącym KRN — tow. Stanisławem Chruszowie.

Tow. Szwalbe udzielił odpowiedzi na następujące pytania:

Jakie wrażenie odniósł Tow. Przewodniczący z pobytu w Chranowcu i Krakowie, oraz na spotkaniu z przedstawicielami Rady Naczelnej PPS i wiceprzewodniczącym KRN — tow. Stanisławem Chruszowie?

„Wizyty w Chranowcu jestem bardzo zadowolony. Zwiedzenie „Fablika” dało mi wiele materiałów do wypracowania, zapoznało z pracą, sposobem działalności PPS (która głównie na tym terenie) i PPR, harmonizuje stosunki między Dyrekcją i Radą Zakładową oraz ogółem robotników... porwał ją stwierdzenie popierania składowości przedstawicieli strajkowego frontu.

Referat, wygłoszony w Krakowie dał mi możliwość zetknięcia się z szeregiem problemów obywateli w Krakowie. Nam wszystkim, że ogromny niedostatek, niedostatek prądu elektrycznego, niedostatek ciepłej wody w zimie, niedostatek żywności.

TRUMAN

BĘDZIE KANDYDOWAŁ
NOWY JORK 16. 12. (United Press). Z Waszyngtonu donoszą, że kandydatem partii demokratycznej w wyborach na prezydenta 1948 r. będzie prezydent Truman.

OBURZENIE WE WŁOSZECH
RZYM, 16. 12. (AFI) Na posiedzeniu konstytuancy włoskiej Izby postawiono zarzutem przeciwko postępowaniu władz brytyjskich we Włoszech. Dziennik włoski „Unita” stwierdza, że metody te nierzadko mogą kolonializować.

Pomyślcie rzetelnie

Wardzo to byłoby łatwo okiecać mury i płoty plakatami wyborczymi, uszczęśliwiać na nich mnóstwo obywateli, dużo pieknie a szumnie brzmących frazesów. Znany te chwytki i poprzednich, przez czy pomysłowych wyborów. Kiedyś reakcja polska pod znaku endecji należała swym zwolennikom, mistrzom plekarskim w okresie przedwyborczym należała na kształt chlebku chleba karteczek z napisem: Główny na Śląsk, hiedziez miał chleb łani. Chętnoplast uzyskał faktycznie największą ilość głosów, ale chleb podzielił.

Następcy ślany sie także wiele szumnych frazesów „o piekad, chwale i gu-bieży” — jak to mówić poeta, A potem był jeszcze sławny slogan „o gu-bieży, A gdy co do czego przyszło, to ci najbardziej gubieży, o gu-bieży, ale całą Polskę oddał; i w niesławie uciekli za rubieżce.

Polska Partia Socjalistyczna wzywając masę narodu polskiego do udziału w wyborach nie obiecuje, nie obiecuje, nie przekłada obywateli program, program, i dlatego manifest PPS do ludu precyzyjnego mówi: wai głosi: „Program PPS to nie jest zbiór obietnic przedwyborczych, Program PPS to są cele, które musimy urzeczywistnić wy — pracownicy — razem z PPS”. A dalej: „Przed wszystkim — pomyślcie rzetelnie!”.

(Ciąg dalszy na str. 2)

objektywny, szlachy swój oddźwięk wśród zebranych. Wyciągam stąd wniosek, że krakowskie organizacje robotnicze PPS i PPR dobrze pracują, dobrze współpracują i dobrze przygotowują się do pracy.

Wyciągam stąd dalszy wniosek o porównawczy skutkach zawarcia umowy o jedności działania między PPS i PPR. W referacie moim oczywiście nawoływałem do pogłębienia i rzetelnego wykonywania postanowień układu.

Jakie są według Tow. Przewodniczącego warunki walki PPS w akcji przedwyborczej?

Są one nie mniejsze, lecz większe, niż w wyborach przedwyborczych. NIE MOŻNA LICZYĆ NA ŻADNE CUDA, TYLKO WYTYCZONA I ORGANIZACYJNA PRAC

CA MOŻE ZAPEWNIĆ BŁOKOWI, A WIĘC I NAM—POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ, NALEŻNE NAM ZWYCISTWO WYBORCZE, należyne zwłaszcza tutaj w Krakowie, który ma dużą ilość robotników zaprawionych w walce o ideały socjalistyczne i dużą ilość (zdajną) inteligencji pracującej. Konieczny jest też wysiłek jednostkowy. Każdy z towarzyszy będzie miał ciężki obowiązek do wykonania, ale nie przekażcie i nie przekona osobliwie wszystkich swoich przyjaciół i rodziny o konieczności zwycięstwa Bloku Demokratycznego dla utrzymania i właściwej przebudowy społecznej Niepodległej Demokratycznej Polski.

Rożnowski przeprosił
Tadeusz Soltan

KONFERENCJA W SPRAWIE SZKOŁY WYŻSZYCH

WARSZAWA 16. 12. — W niedzielę zakończyła się w Warszawie konferencja rektorów, profesorów i pracowników uniwersytetów 30-letnich wyższych uczelni w Polsce.

Tematem obrad tej konferencji było zagadnienie samorządu akademickiego, habilitacji profesorów, planowego rozmieszczenia wyższych uczelni w Polsce.

Obrady zamknął przewodniczący Rady Szkół Wyższych tow. Włodzisław Sokorski dłuższym przemówieniem, który zapowiedział utworzenie specjalnych komisji, które zechcą sprawadonec za swej działalności na następnej konferencji.

Obrady ONZ w Nowym Jorku zbliżają się ku końcowi

LONDYN, 16. 12. (BBC) W drugiej części wieczornego posiedzenia Zgromadzenia Generalnego ONZ poza rozprawą w sprawie rozbrojenia, o której donosiłmy już wczoraj, zrelacjonowano cały szereg spraw, m. in. ustanowiono utworzenie nowej Rady Powierniczej.

Odrzucono również wniosek południowej Afryki w sprawie Zarządu kolonii Afryki Południowo Zachodniej. Mandat nad tą kolonią będzie sprawował Mandat bezopozycyjny ONZ.

Zebrań postanowiono również powołać światową organizację służby zdrowia. W ciągu przyszłego roku ma być

zwołana konferencja w sprawie wolności pracy. Przyjęto również dar Rockefellerów, a władnicowie propozycje budowy stałej siedziby ONZ na wyspie Manhattan, z wyjątkiem przyjęcia budżetu ONZ.

W niedzielę w godzinach wieczornych rozpoczęła się następna plenarna sesja, które według ogólnych przedwyborczych będzie już ostatnią w tej sesji.

Zebrań to rozprawy sprawie Rady Gospodarczo Społecznej oraz ustal termin i miejsce następnej sesji.

Wysiłki Bluma dotąd bezskuteczne

LONDYN, 16. 12. (BBC) W niedzielę Leon Blum przedstawił rozmowy z przywódcami partii komunistycznych Thoresem i Daclou. Pertraktacje o sprawie utworzenia rządu trwają już czwarty dzień. Partia Postępowych Katalonii domaga się w dalszym ciągu kilku warunków, które są nie do zaakceptowania i nie należy czekać.

PARYŻ, 16. 12. (AFI) Francuski premier, Blum miał osłabnąć. Za jego postępowanie przewidziano w sprawie utworzenia rządu byłoby zbyt optymistyczne. Wygrał jednak nadzieję, że w ciągu niedzieli uda się sfinalizować rozmowy w tej sprawie.

STRAJK GENERALNY W PALESTYNE

LONDYN, 16. 12. (BBC). Arabskie palestyńskie ogłosił strajk generalny przeciwko polityce żydowskiej imigracji i sprzedaży ziemi w ręce żydowskie.

Przed procesem Fischera

WARSZAWA, 16. 12. We wtorek w Warszawie rozpoczął się proces Fischera, Lelsta, Meisingera i Daumego. Zawarty na 130 stronach druk akt oskarżenia poddaje szczegółowej analizie działalność i tw. Władysław

UMOWA ANGLO-CZECHOSŁOWACKA

LONDYN, 16. 12. (BBC). Między rządem brytyjskim a Czechosłowacją doszło do porozumienia w sprawie dostaw na warunkach kredytowych dużych partii artykułów wojkowych, obrabianek i trykoci materiałów na łączną sumę 2 i pół miliona funtów szterlingów.

gubernatorstwa, a w szczególności działalność władz policyjnych.

Akt oskarżenia wkońcu przynosi materiał z obrony Getha warszawskiego oraz ilustracje całej działalności dyplomatycznej rozmówców.

